

Świętowaliśmy Niepodległość

11 listopada w Siewierzu odbyły się uroczyste obchody **Święta Niepodległości**, na które - jak co roku - przybyła duża rzesza mieszkańców pragnących upamiętnić tych, którym zawdzięczamy życie w wolnym i niepodległym kraju.

To nadzwyczaj radosne święto siewierzanie rozpoczęli uroczystym przemarszem spod remizy OSP w Siewierzu do kościoła pw. Św. Macieja Apostoła, w którym proboszcz - ksiądz Jan Lubieniecki - celebrował mszę świętą w intencji Ojczyzny.

Po mszy, uczestnicy uroczystości zebraли się pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. **Burmistrz Zdzisław Banaś** w swoim wystąpieniu przypomniał jakże ważne wydarzenia z 1918 roku, które sprawiły, że dzisiaj jesteśmy wolnym, demokratycznym narodem, mogącym cieszyć się z zaistniałych przemian, a także skupiać się na przyszłości i rozwoju naszej małej ojczyzny, jaką jest Siewierz. Zaznaczył, że w ciągu ostatnich lat udało się wiele zrobić dla dobra gminy, a inwestycje, które przeprowadzono służą mieszkańcom i przyspieszają dalszy rozwój gminy. Plany na przyszłość są równie ambitne, ponieważ priorytetowym zadaniem jest zwiększenie dostępu do Internetu poprzez stworzenie sieci światłowodowej, a także rozszerzenie sieci kanalizacyjnej.

Ciesząc się z dzisiejszych postępów, nie należy zapominać o tych, którym zawdzięczamy o wiele więcej, dlatego Burmistrz, wraz Zastępcą i Przewodniczącą Rady Miejskiej Barbarą Bochenek złożyli kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Podobnie uczyniła Wiceburmistrz partnerskiego węgierskiego miasta Edeleny Erika Szörnè Zsigrai, która powiedziała, że dzień, który dla nas, Polaków jest świętem, dla Węgrów jest wydarzeniem smutnym, przypominającym o utracie 2/3 terytorium i pozbawienia ojczyzny wielu obywateli. Mimo to, wiceburmistrz wyraziła radość i powiedziała, że ważny dzień dla Polaków jest ważnym dniem dla Węgrów, którzy cieszą się z naszego święta.

Kwiaty złożyli również: Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel, Przedstawiciel Biura Senatora Zbigniewa Meresa, Stowarzyszenie Sołtysów Powiatu Będzińskiego, Jurajsko-Śląskie Stowarzyszenie „Dom Europejski” - Oddział w Siewierzu, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Siewierzu, Fundacja „Zamek Siewierski” im. Księstwa Siewierskiego, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Siewierz wraz z Kołami Łowieckimi „Orlik” i „Ryś” w Siewierzu, Gminne Koło Pszczelarzy, Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu, przedstawiciele szkół z terenu Gminy Siewierz, drużyna harcerzy działająca przy ZSP w Żeliszawicach, drużyna zuchów działająca przy ZS w Siewierzu, przedstawiciele MGOK w Siewierzu i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu oraz Koła Gospodyń Wiejskich z poszczególnych sołectw.

Po oficjalnych uroczystościach, w imieniu Burmistrza, Sekretarz Miasta i Gminy Siewierz zaprosiła zebranych na imprezy towarzyszące: Otwarty Niepodległościowy Turniej Piłki Siatkowej na hali sportowej w Zespole Szkół w Siewierzu, inscenizację słowno-muzyczną pt. „Tam, gdzie Polski zmartwychwstanie” w wykonaniu uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, koncert „Clipsy - Muzyczna Układanka Bernarda Sołtysika - Debiuty Siewierz 2011” oraz wystawę prac malarskich pani Wandy Mańko.

Spośród wszystkich imprez towarzyszących, największą popularnością cieszył się koncert „Clipsów”, a dowodem tego była wypełniona po brzegi sala widowiskowa MGOK. Jak zwykle można było liczyć na zabawne skecze prowadzących, trafny komentarz Bernarda Sołtysika i wysoki poziom wokalny młodych artystów.

Wzruszeń i wyjątkowych artystycznych przeżyć dostarczył spektakl „Tam, gdzie Polski zmartwychwstanie”, podczas którego pięknie mówiono i śpiewano o miłości do Ojczyzny, poświęceniu, walce powstańczej, ale też o radości i życiu młodego pokolenia, „nauczonego” radosnego patriotyzmu, często odmiennego w formie od tego, do którego przywykliśmy przez całe lata historii. Nad oprawą muzyczną czuwał, jak zwykle, Mariusz Torbus - nauczyciel muzyki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych.







□







Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś